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I. Wprowadzenie 

Zgodnie z regulaminem orgamzacYJnym Ministerstwa Finansow, stanowi/lcym 

zaf/lcznik do Zarz/ldzenia Nr 10 Ministra Finansow z dnia 10 lipca 2008 r. (tekst jednolity: 

Dz. Urz. Min. Fin. z dnia 21 lutego 2014 r., poz. 6) Biuro Kontroli Resortowej odpowiada za 

realizacj~ spraw zwi/lzanych z kontrol/l dzialalnosci Ministerstwa oraz jednostek 

organizacyjnych podleglych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych w zakresie realizacji 

wydatkow budzetowych w ramach cz~sci 19 - Budzet, [manse publiczne i instytucje 

finansowe. 

Do zadan Biura nalezy w szczegolnosci: 

prowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania prawa, sprawnosci dzialania oraz 

efektywnosci gospodarowania przez komorki organizacyjne Ministerstwa - kontrole 

wewn~trzne, 

prowadzenie kontroli w izbach i urz~dach skarbowych. urz~dach kontroli skarbowej, 

izbach i urz~dach celnych, CPD oraz KUKE S.A. na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 

2011 r. 0 kontroli w administracji rzqdowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092) w zakresie 

realizacji wydatkow budZetowych w ramach cz~sci 19 budZetu panstwa - kontrole 

resortowe. 

Kontrole wewn~trzne prowadzone byly w oparciu 0 Instrukcje w sprawie 

przeprowadzania kontroli wewnetrznej oraz postepowania wyjainiajqcego w Ministerstwie 

Finans6w, stanowi/lc/l zal/lcznik do Zarz/ldzenia Nr 5IBKRl2012 Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa Finansow z dnia 12 stycznia 2012 r. 

W roku 2013 Biuro BKR zrealizowalo nast~puj/lce dzialania: 

1. w zakresie kontroli wewn~trznej: 

- opracowano projekt rocznego planu kontroli wewn~trznych, 

- przeprowadzono 7 kontroli w komorkach organizacyjnych MF zatwierdzonych w "Planie 

kontroli Biura Kontroli Resortowej na 2013 rok. Kontrola wewnetrzna". 

Kontrolami obj~to nast~puj/lce obszary: 

bezpieczenstwo, 

zezwolenialegzaminy, 

obsluga MF oraz Resortu, 

budZet, 

gospodarka finansowa i maj/ltkowa MF. 

2. w zakresie kontroli resortowej: 
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opracowano projekt rocznego planu kontroli resortowych, 

przeprowadzono 12 kontroli w jednostkach podleglych Ministrowi Finans6w 

zatwierdzonych w ,,Planie kontroli Biura Kontroli Resortowej na 2013 rok. Kontrola 

resortowa" . 

Kontrolami obj~to nast~puj!tce obszary: 

wydatkowanie srodk6w budzetowych, 

rachunkowosc budzetowa, 

sprawozdawczosc budzetowa, 

gospodarowanie i zarz!tdzanie maj!ttkiem, 

zam6wienia publiczne. 

Kontrolami obj~to l!tcznie 20 kom6rek organizacyjnych Ministerstwa Finans6w i jednostek 

podleglych lub nadzorowanych przez Ministra Finans6w. 

Zamieszczona ponizej tabela przedstawia ich wykaz: 

L.p. Jednostki obj~te kontrolll Dose kontroli 
planowych 

I Departament Administracji Podatkowej I 

2 Departament Informatyki 2 

3 Departament Finans6w Resortu I 

4 Departament Gospodarki Narodowej I 

5 Departament Polityki Celnej I 

6 Departament Polityki Podatkowej I 

7 Departament Sluzby Celnej I 

8 Biuro Administracyjne 2 

9 Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Finans6w I 

10 Urz~d Kontroli Skarbowej Ladi I 

11 Urz:td Kontroli Skarbowej Krakow I 

12 Urz4.d Kontroli Skarbowej Szczecin I 

13 Izha Skarhowa Szczecin I 

14 Izba Skarbowa Opole I 

15 Dolnoslqski Urz~d Skarbowy Wroc!aw I 

16 Urz'ld Skarbowy Poznan-Wilda I 

17 Pierwszy Urz~d Skarbowy L6di G6rna I 

18 Urz<\.d Skarbowy Wroclaw Stare Miasto I 

19 Urz<\.d Skarbowy L6di Sr6dmiescie I 

20 Urz<\.d Skarbowy PoznafJ.-Jezyce I 
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II. Kontrola wewn\,trzna 

Kontrole planowe. Ternaty kontroli i jednostki obj\'te kontrolll 

I. Funkcjonowanie kanalow informacyjnych w procesie tworzenia i realizacji budzetu 

pmlstwa w Ministerstwie Finansow - Departament Gospodarki Narodowej 

2. Organizacja egzaminow na agenta celnego - Departament Polityki Celnej 

3. Organizacja egzaminow na doradce podatkawego - Departament Polityki Podatkowej 

4. Proces likwidacji sprzetu komputerowego w Ministerstwie Finansow, ze szczeg61nym 

uwzglednieniem ochrony i'lformacji zawartych na dyskach, w tym danych osobowych -

Departament Informatyki, Binro Administracyjne 

5. Prawidlowosc rozliczania pracowniMw MF z powierzonego mienia bedqcego na stanie 

aktywow MF oraz z innych zaciqgnietych zobowiqzan - Binro Administracyjne 

6. Funkcjonowanie Centralnego Rejestru Zastawow Skarbowych - Departament 

Administracji Podatkowej 

7. Wspolpraca komorek organizacyjnych Ministerstwa Finansow w procesie 

przygotowania wniosku 0 /'Ozpoczecie postepowania 0 wartosci przekraczajqcej 

rownowartosc kwoty 14.000 euro - Departament Informatyki, Departament Finans6w 

Resortu 

Ujawnione nieprawidlowosci i uchybienia 

W ramach przeprowadzonych kontroli ujawniono opisane ponizej nieprawidlowosci 

i nchybienia w zakresie: 

I. Proces Iikwidacji sprz\'tu kornputerowego w Ministerstwie Finansow, 

ze szczegolnyrn uwzgi~dnieniern ochrony inforrnacji zawartych na dyskach, w tyrn 

danych osobowych 

• praktyka wystawiania dokument6w PT po fakcie podpisania protoko16w zdawczo -

odbiorczych; wskazano tu na niezgodnosc z pkt 15.3 Zasady gospodarki oraz 

udokumentowanie rzeczowych skladnikow majqtku Ministerstwa Finansow (Obieg 

i kontrola dowodu - nieodplatne przekazanie srodka trwalego lub wyposazenia 

zaliczanego do pozostalych srodkOw trwalych wzglednie wartosci niematerialnych 

i prawnych) zahtcznika nr 2 do Decyzji Nr BRl212002 Dyrektora Generainego z dnia 

31 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia zakladowego planu kont oraz Instrukcji 

w sprawie obiegu i kontroli dokumentow jinansowo - ksiegowych w Ministerstwie 

Finansow, 
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3. 
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wadliwe sporz'ldzenie protokolu z likwidacji dyskow twardych - protokol ten me 

zawieral imion i nazwisk oraz podpisow co najmniej trzech czlonk6w komisji 

likwidacyjnej (na protokole znajduje si~ podpis jednego czlonka Komisji); powyzsze, 

b~d'lc niezgodnym z przepisem § 9 ust. 2 Zarz'ldzenia Nr 29IDI120 11 Dyrektora 

Generalnego MF z dnia 27 wrzesnia 2011 r. w sprawie powolania komisji wlasciwych 

do spraw gospodarowania sprz~tem informatycznym, stanowi'lcym skladniki rzeczowe 

maj'ltku ruchomego Ministerstwa Finansow, skutkowac moze brakiem mozliwosci 

wyegzekwowania odpowiedzialnosci za likwidacje skladnikow maj'ltkowych. 

Prawidlowosc rozliczania pracownikow MF z powierzonego mienia bfdllcego 

na stanie aktywow MF oraz z innych zacillgniftych zobowillzan 

sporadyczne uchybienia dotycz'lce opMnienia w rozliczaniu z pobranych zaliczek 

na sluzbowe podroze zagraniczne. 

Fuukcjouowanie Centralnego Rejestru Zastawow Skarbowych 

brak dostatecznej weryfikacji informacji w prowadzonym w Departamencie AP 

Centralnym Rejestrze Zastawow Skarbowych (dane do rejestru przekazywane przez 

poszczegolne izby skarbowe, 

brak nadzoru nad realizacj'l przez izby skarbowe wytycznych Departamentu AP 

dotyCZllcych prowadzenia rejestrow zastawow skarbowych, w szczegolnosci w zakresie 

weryfikacji realnosci i zasadnosci dokonanych w nich wpisow, 

• brak zabezpieczen technicznych i zatwierdzonej Polityki Bezpieczenstwa w zakresie 

4. 

• 

• 

• 

ochrony danych przetwarzanych w Centralnym Rejestrze Znstnw6w Skarbowych 

gromadzollych lla dyskll sieciowym pozostaj'lcym w dyspozycji Departamentu AP. 

Wspolpraca komorek organizacyjnych Ministerstwa Finansow w procesie 

przygotowania wniosku 0 rozpoczfcie Postfpowania 0 wartosci przekraczajllcej 

rOwnowartosc kwoty 14.000 euro 

przenoszenie przez wnioskodawcow ci~zaru przygotowania opisu przedmiotu 

zamowienia na komisje przetargowe, co skutkowalo wydluZelliem prac komisji 

przetargowej i kilkukrotn'l zmian'l terminow zlozenia i otwarcia ofert, 

przygotowywanie opisu przedmiotu zamowienia przez osoby bez peluej wiedzy 

na temat przedmiotu zamowieniu, 

przewleklosc podejmowanych czynnosci zwi/lZllnych z uzgadnianiem tresci umow, 
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• przypadki zatwierdzania przez Departament FR skladanych wniosk6w, pomimo ze nie 

byly one kompletne. 

Zalecenia pokontrolne 

W zwi'tzku ze stwierdzonymi przez kontrol~ nieprawidlowosciami i uchybieniami 

skierowano 7 wystltPien pokontrolnych, zas w 3 wystltPieniach wydano zalecenia 

pokontrolne. W zaleceniach wskazano sposoby i srodki, jakie nalezaloby zastosowac w celu 

usuni~cia ujawnionych nieprawidlowosci oraz uchybien i zapobiegania ich powstawaniu 

w przyszlosci. 

Kierownikom kontrolowanych jednostek organizacyjnych, w kt6rych wyst'tPily 

nieprawidlowosci i uchybienia zalecono: 

I. Wspolpraca komorek organizacyjnych Ministerstwa Finansow w procesie 

przygotowania wniosku 0 rozpocz\,cie post\,powania 0 wartosci przekraczajl!cej 

rownowartosc kwoty 14.000 euro 

• wzmocnienie nadzoru nad jakosci't i kompletnosci't przyjmowanych do realizacji 

wniosk6w poprzez zobowi'tzanie wnioskodawc6w do sporZltdzania i skladania 

wniosk6w 0 wszcz~cie post~powania zgodnie z obowillZuj'tcymi zapisami Regulaminu 

udzielania zamowien publicznych, 

• rozwaZenie mozliwosci wprowadzenia dodatkowych rozwi'tzaD. systemowych 

dotycz'tcych merytorycznych konsultacji przy sporz'tdzaniu przez wnioskodawc6w 

opis6w przedmiotu zam6wienin mnj'tc nn uwndzc rckomcndncjc CBA przy stosownniu 

procedury udzielania zam6wien publicznych. 

2. Funkcjonowanie Centralnego Rejestru Zastawow Skarbowych 

• zobowillZanie koordynator6w ds. zastawow skarbowych w izbach skarbowych 

do weryfikacji Rejestrow Zastawow Skarbowych pod k'ttem: aktualnosci, kompletnosci 

i zasadnosci wpisow w prowadzonych rejestrach oraz monitorowanie powyzszych 

dzialan, 

• wdrozenie Polityki Bezpieczenstwa Danych Osobowych przetwarzanych w systemie 

Centralny Rejestr Zastawow Skarbowych wraz z Instrukcj't ZarZltdzania Systemem 

Informatycznym Centralny Rejestr Zastawow Skarbowych, 

• dokonanie biez'tcej analizy we wspolpracy z koordynatorami ds. zastawow skarbowych 

wpisow do Centralnego Rejestru Zastawow Skarbowych pod k'ttem: zasadnosci 

merytorycznej i realnosci w aspekcie ewentualnej egzekucji z przedmiotu zastawu. 
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3. Proces Iikwidacji sprzftu komputerowego w Ministerstwie Finansow, 

ze szczegolnym uwzglfdnieniem ochrony informacji zawartych na dyskach, w tym 

danych osohowych 

• dokonanie zmian dostosowuj/tcych brzmienie zapis6w w obowi!J.Zuj/tcej Decyzji 

Nr BRl2/2002 Dyrektora Generalnego z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

wprowadzenia zakladowego planu kont oraz Instrukcji w sprawie obiegu i kontroli 

dokumentow finansowo - ksi~gowych w Ministerstwie Finansow ze zm. do obecnej 

struktury organizacyjnej i rzeczywistego obiegu dokument6w, 

• 

• 

• 

przestrzeganie postanowien zawartych w § 9 ust. 2 ww. ZarZ/tdzenia w powi!J.Zaniu z § 

42 ust. 5 pkt 4 Rozporz/tdzenia Rady Ministr6w z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie 

sposobu i trybu gospodarowania skladnikami rzeczowymi maj/ttku ruchomego, w kt6ry 

wyposazone s/tjednostki budzetowe, 

wdrozenie projektu - "Procedura usuwania danych z nosnik6w informatycznych", 

wypracowanie zasad przekazywania protokol6w zdawczo-odbiorczych na podstawie 

kt6rych Biuro BAD wystawia dokumenty PT tak, aby proces ten odbywal si~ bez 

zb~dnej zwloki. 

m. Kontrola resortowa 

Kontrole planowe. Ternaty kontroli i jednostki objfte kontrol'l 

1. Prawidlowos(; wykorzystania srodk6w finansowych przeznaczonych na fonkcjonowanie 

w 2012 r. Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansow 

2. Prawidlowosc gospodarowania i zal'zqdzania majqtkiem jednostki Pierwszy Urz£td 

Skarbowy LOdi - G6rna, Urz/td Skarbowy Wroclaw Stare Miasto, Dolnosl/tski Urz£td 

o Skarbowy, Izba Skarbowa w Opolu, UrZ'ld Kontroli Skarbowej w Krakowie 

3. Realizacja wydatk6w budtetowych i sprawozdawczos(; budtetowa - Urz/td Skarbowy 

L6di - Sr6dmiescie, Urzltd Skarbowy Poznan - JeZyce, Urz/td Skarbowy Poznan -

Wilda, Izba Skarbowa w Szczecinie, Urz/td Kontroli Skarbowej w Lodzi, Urz/td 

Kontroli Skarbowej w Szczecinie 

Ujawnione nieprawidlowosci i ucbybienia 

W rezultacie przeprowadzonych kontroli stwierdzono nieprawidlowosci 

w zakresie: 

uchybienia 

1. Prawidlowosc prowadzenia ksi'lg inwentarzowych oraz ksi'lg rachunkowych 

• niestosowanie w ewidencji maj/ttku pelnej Klasyfikacji Srodk6w Trwalych, 
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• ZaplSame w polityce rachunkowosci postanowien niezgodnych z ustawq 

o rachunkowosci, 

• nieprzejrzyste zasady kwalifikowania maj1ttku do poszczeg6lnych ewidencji, 

niezachowanie naleZytej starannosci przy wystawianiu dokument6w dotycz1tcych 

przyj~ciaJprzekazania skladnik6w maj1ttku, 

• nierejestrowanie na analitycznych kontach rozrachunkowych przebiegu rozliczen 

got6wkowych z pracownikami z tytulu udzielonych zaliczek stalych. 

2. Prawidlowosc zarz!!dzania maj!!tkiem 

• niezachowanie ustawowych termin6w w zakresie dokonywania okresowych kontroli 

stanu technicznego posiadanych obiekt6w, 

• brak decy~i kierownika jednostki dot. sposobu zagospodarowania poszczeg6lnych 

skladnik6w maj1ttku wyspecyfikowanych w protokole z oceny przydatnosci do dalszego 

uzytkowania, 

• nieprzestrzeganie procedur wewn~trznych dotycz1tcych 

przeprowadzania spisu z natury rzeczowych skladnik6w maj1ttku, 

• brak sprecyzowania w procedurze wewnl'trznej zasad organizacji prac komisji 

inwentaryzacyjnej oraz zakres6w obowi1tzk6w poszczeg6lnych czlonk6w komisji, 

• niezachowanie naleZytej starannosci w zakresie dokumentowania wynik6w 

inwentaryzacji przeprowadzonej w drodze spisu z natury. 

3. Kontrola zarz!!dcza 

• niezapewnienie warunk6w gwarantuj1tcych bezstronnosc spisu z natury, 

• nierozdzielenie kluczowych obowi/tZk6w w zakresie oceny i likwidacji skladnik6w 

maj1ttku. 

4. Wydatkowanie srodk6w bndzetowych jednostki 

• zapisanie w procedurach wewn~trznych niewlasciwych postanowien dot. szacowanIa 

wartosci zam6wien w swietle gospodamego wydatkowania srodk6w. 

Zalecenia pokontrolne 

W wyniku przeprowadzonych kontroli spofZ1tdzono 12 wys4Pien pokontrolnych oraz 

wydano 30 zalecen pokontrolnych. W zaleceniach wskazano sposoby i srodki, jakie naleZalo 

zastosowac w celu usunil'cia ujawnionych nieprawidlowosci oraz uchybien i zapobiegania ich 

powstawaniu w przyszlosci. 
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Kierownikom kontrolowanych jednostek organizacyjnych, w ktorych wystf\Pily 

nieprawidlowosci i uchybienia zalecono m.in.: 

1. Prawidlowosc prowadzenia ksillg inwentarzowych i ksillg rachunkowych 

• prowadzenie ksi[(g inwentarzowych zgodnie z przyj~ut w urz~dzie procedur1l oraz 

z wykorzystaniem klasyfikacji srodkow trwalych, 

• dostosowanie obwi1lzuj1lcej w urz~dzie polityki rachunkowosci do zasad wynikaj1lcych 

z art. 23 ust. 2 ustawy 0 rachunkowosci, 

• dolozenie naleZytej stararmosci w zakresie kwalifikowania skladnikow maj1ltku 

• 
do odpowiedniej ewidencji oraz wystawiania stosownych dokurnentow www. zakresie, 

ewidencjonowanie na analitycznych kontach rozrachunkowych peluego przebiegu 

rozliczen gotowkowych z tytulu udzielonych zaliczek stalych. 

2. 

• 
• 

Prawidlowosc zarzlldzania majlltkiem: 

terminowe przcprowadzanie okresowych kontroli stanu techniczllego budYllkow, 

jasne i rzetelne dokumentowanie podejmowanych decyzji w zakresie wyceny oraz 

wyborn sposobu zagospodarowania zb~dnych lub zuZytych skladnikow maj1ltku, 

• doprecyzowanie zasad dotyCZ1lcych przeprowadzania inwelltaryzacji metod1l SplSU 

z natury, 

• uporz1ldkowanie obecnie funkcjonuj1lcego zbiorn ewidencji pozostalych srodkow 

trwalych w celu zapewnienia przejrzystosci stanu posiadanego maj1ltku w odpowiednich 

grnpach. 

3. 

• 

• 
• 

Kontrola zarzlldcza 

wzmocnienie nadzorn nad przebiegiem procesu oceny i likwidacji skladnikow maj1ltku 

rnchomego, 

zapewnienie bezstronllosci przeprowadzania spisu z natury, 

rozdzielellie zadan w zakresie oceny przydatnosci skladnikow maj1ltku do dalszego 

uZytkowania oraz ich likwidacji pomi~dzy rome osoby. 

4. Wydatkowanie srodkow budzetowych jedllostki 

• wyeliminowanie przypadkow dokonywania platnosci ze znacmym wyprzedzeniem 

w stosunku do terminu wynikajllcego z faktury lub umowy, 

• opracowanie procedury dokonywania wydatkow ze srodkow publicmych 

z uwzgl~dnieniem szacowania wartosci zamowienia w kontekscie kryteriurn 

gospodarnosci. 
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IV. PODSUMOWANIE 

W rezultacie przeprowadzonych kontroli sporzllcdzono 19 wystllcPien pokontrolnych, sposrod 

ktorych w 11 pozytywnie oceniono badane procesy. 

W wyniku stwierdzonych przez kontrol~ nieprawidlowosci i uchybien do 8 komorek 

organizacyjnych i jednostek podleglych Ministrowi Finansow skierowano zalecenia 

pokontrolne. We wskazanych w wystllcPieniach pokontrolnych terminach kierownicy 

kontrolowanych jednostek poinformowali Biuro Kontroli Resortowej 0 sposobie realizacji 

zalecen oraz 0 dzialaniach podj~tych wobec osob winnych i odpowiedzialnych za powstanie 

nieprawidlowosci. 
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